cÂr-dArua
MtJr'{ltlpÃ,§_
Es AtrÁp*Lts

AexMartinE

REQUERIMENTO No ...... de ........de maio de 2025.

Vereador AIex Martins

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio AmbienÍe e Serulços

Urbanos, solicitando o seruiço de retirada de

entulho e roçagem na Rua Oscar Soares de

Azevedo, Qd. 20, Lt.02 - Jardim dos /pés,

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.
Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de
retirada de entulho e roçagem na Rua Oscar Soares de Azevedo, Qd. 20, 1t.02 - Jardim dos lpês.

JUSTIFICATIVA

0 presente requerimento justifica-se pela situação de deterioração do local, que tem
gerado diversos transtornos à comunidade residente, especialmente aos moradores do CondomÍnio
Villa Verde. 0 estado de conservação precário favorece a proliferação de animais peçonhentos,
representando risco à saúde e segurança da populaçâo local. A intervenção solicitada visa,
portanto, mitigar esses problemas e garantir um ambiente mais seguro e saudável para os
moradores da regiã0.

Câmara Municipal de Anápolis ,27 de maio de 2025.

/L
J*l'L';::>,/ AlexMartins

'/ Vereador - PP